本公司於過去十二個月之集資活動本公司於過去十二個月之集資活動本公司於過去十二個月之集資活動本公司於過去十二個月之集資活動

於二零零九年五月十四日，本公司宣佈建議透過建銀國際金融有限公司按盡力基準配售

50,000,000 股新股份。該項配售已於二零零九年六月三日完成，成功向不少於六名獨立人士

及╱或機構投資者配售及發行 50,000,000 股新股份。配售所得款項淨額約為 75,500,000 港

元，擬用作本集團一般營運資金及日後業務發展。於本公佈日期，尚未動用全數所得款項淨

額。

於二零零九年八月四日，本公司宣佈建議透過中銀國際亞洲有限公司、中國國際金融香港證

券有限公司、工銀國際證券有限公司、Morgan Stanley & Co. International plc、香港上海滙豐

銀行有限公司及瑞士銀行集團，香港分行以個別（而非共同）包銷基準，配售 1,300,000,000

股新股份。該項配售已於二零零九年八月十一日完成，成功向不少於六名獨立人士及╱或機

構投資者配售及發行 1,300,000,000 股新股份。所得款項淨額約為 35 億港元，擬用作償還

有抵押票據以及因收購而產生之銀行借貸 3 億美元之部分款項。於本公佈日期，已動用所

得款項淨額總額中 28.7 億港元。

除本公佈披露者外，於本公佈日期前過去十二個月，本公司並無進行任何集資活動。

認購人及中投公司之背景認購人及中投公司之背景認購人及中投公司之背景認購人及中投公司之背景

認購人為中投公司的全資附屬公司。中投公司為一名機構投資者，實行商業化運作，追求風
險調整後的長期投資回報。

據董事經作出一切合理查詢後所深知、所悉及確信，中投公司及認購人均為獨立於本公司及

本公司之關連人士之第三方。

股本及股權結構變動股本及股權結構變動股本及股權結構變動股本及股權結構變動

本公司於本公佈日期及緊隨認購完成後（假設於完成前並無發行新股份）之股本及股權結構

如下：

 於本公佈日期之股權於本公佈日期之股權於本公佈日期之股權於本公佈日期之股權 緊隨認購完成後之股權緊隨認購完成後之股權緊隨認購完成後之股權緊隨認購完成後之股權

股東姓名股東姓名股東姓名股東姓名╱╱╱╱名稱名稱名稱名稱 已發行股份數目已發行股份數目已發行股份數目已發行股份數目 佔本公司已發行佔本公司已發行佔本公司已發行佔本公司已發行

股本概約百分比股本概約百分比股本概約百分比股本概約百分比

股份數目股份數目股份數目股份數目 佔本公司已發行佔本公司已發行佔本公司已發行佔本公司已發行

股本概約百分比股本概約百分比股本概約百分比股本概約百分比

朱共山先生及其聯繫

人士以及與彼等任何

一方一致行動之人士

（附註 1）

6,160,502,609 49.83% 6,160,502,609 39.82%

Bonus Billion Group

Limited（附註 2）

6,108,934 0.05% 6,108,934 0.04%

Joy Big Holdings

Limited（附註 2）

13,723,098 0.11% 13,723,098 0.09%

認購人（附註 3）

11,218,646 0.09% 3,119,381,700 20.16%

其他公眾股東

6,171,692,927 49.91% 6,171,692,927 39.86%

總計

12,363,246,214 100.00% 15,471,409,268 100.00%

附註：

(1) 朱共山先生及其家族之 40.54%（即 5,012,343,327 股股份）權益由高卓投資有限公司及

智悅控股有限公司持有，兩者均由 Asia Pacific Energy Fund Limited 間接全資擁有，而 Asia

Pacific Energy Fund Limited 則由 Credit Suisse Trust Limited 以信託形式代朱共山先生及其

家族最終持有。張頌義先生之 9.29%（ 即 1,148,159,282股股份）權益由 Mandra Materials

Limited、Mandra Esop Limited及 Mandra Silicon Limited持有。Mandra Materials Limited及

Mandra Esop Limited由張頌義先生及其家族最終實益擁有。Mandra Silicon Limited 為由Woo

Foong Hong Limited 全資擁有之公司，Woo Foong Hong Limited 則由Moonchu Foundation for

Culture & Education Limited（由張頌義先生及其家族成立但非實益擁有之稅務豁免慈善組

織）全資擁有。

(2) Bonus Billion Group Limited 及 Joy Big Holdings Limited 均為於英屬處女群島註冊成立之